
2022年 3月 16日 

関係者 各位 

社会福祉法人 芙蓉会 

総合福祉ホーム芙蓉園 

園 長  内山 良平 

（公印省略） 

    新型コロナウイルス感染症のお知らせ［第１報］ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

3月 15日、ヘルパーステーション芙蓉園、サービス提供責任者 1名の感染が確

認されたためお知らせいたします。 

 

［発生の経緯］ 

 3月 12日まで通常勤務。 

 3月 13日公休 本人の同居親族が発熱。 

 3月 14日公休 本人とともに病院で PCR検査を受ける。 

 3月 15日本人、親族とも陽性となる。症状は咳と胸の痛み。 

関連のある利用者、家族、ケアマネジャーへ連絡。事業所内、他職員の抗原検

査を実施し低リスクのため、事業所は業務継続しております。 

 

［今後について］ 

 保健所の指示により、今後、濃厚接触者の特定、PCR検査の対象となる利用者、 

職員が発生した場合は順次対応してまいります。 

 

今後とも、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


